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cialdemokratiet i, at det skal løses, og at der skal 
findes en ligelønsstatistik for området. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Så kan jeg jo gentage til hr. Bjarne Laustsen, at 
nu er det tredje gang, hr. Bjarne Laustsen ikke vil 
høre efter eller ikke kan forstå min måde at ud- 
trykke mig på. 

Jeg kan sige til hr. Bjarne Laustsen, at der bli- 
ver udarbejdet en ligelønsrapport, hvorefter DA 
og LO her i foråret vil præsentere et udspil til, 
hvordan man kan skabe ligeløn. 

Jeg synes, det ville være fornuftigt, at hr. Bjar- 
ne Laustsen afventer det arbejde, der nu er sat i 
gang, i respekt for de to parter. Det betyder jo ik- 
ke, at man ikke må forholde sig til det, det er 
man altid velkommen til, men i respekt for det 
arbejde, der er sat i gang, synes jeg måske, at 
man skulle afvente og se, hvad der faktisk står 
i den rapport, der er sat i gang. 

Derudover spørger fru Elisabeth Arnold til 
det, der mangler i redegørelsen. Det er rigtigt, at 
man kan have mange holdninger til, hvad der 
mangler. Nu er der jo det indhold i den her rap- 
port, som der er, men der er ikke vredet arme 
om på nogen, det kunne man da aldrig drømme 
om her i Folketinget; det vil jeg da ikke tro at der 
var nogen der kunne finde på. Man kan være 
helt tryg ved, at regeringen selvfølgelig er enig; 
det er der jo også givet udtryk for i den debat, 
der var tidligere. 

Så spørger fru Lene Garsdal igen om sundhed 
for kvinder og mænd. Det, der står her, er jo i 
bund og grund en opridsning af nogle af de ting, 
som kan være interessante at afdække, og som 
jeg også synes kan være interessante at afdække 
ud fra et ligestillingsmæssigt synspunkt. 

Så ville jeg bare minde om det svar, som jeg 
gav før til fru Lene Garsdal, om, at man også tid- 
ligere har set på ting, der har haft en sundheds- 
mæssig vinkel i forhold til ligestillingen, bl.a. 
spiseforstyrrelser hos primært unge kvinder. - 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Altså der står noget om arbejdsmarkedet, det, vi 
har diskuteret om ligeløn, men det, der netop 
også er en af de store uligheder på arbejdsmar- 
kedet, er den forskellige sygelighed, som de for- 
skellige faggrupper har, hvor kvinderne har 
nedslidningsskaderne, og derfor er der en meget 
stor ulighed omkring det. Hele det område med 
den fagspecifikke ulighed er ikke med. 

Betyder det, at regeringen ikke har nogen pla- 
ner om at gøre noget på forebyggelsesområdet 
for at sikre kvinderne et bedre arbejdsliv? 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg synes, at det er meget let at stå og tale politi- 
kersprog og snakke om respekt for udvalgsar- 
bejde mig her og udvalgsarbejde mig dér. 

På side 11 i ligestillingsrapporten står der jo 
klart sort på hvidt: Arbejdsmarkedets parter har 
fået til opgave at sørge for overblik over lige- 
lønsproblemerne i Danmark, og regeringen vil 
følge udviklingen af ligelønsstatistikker meget 
nøje, da det er vigtigt for at sikre ligeløn. 

Så det er, må jeg sige til hr. Troels Lund Poul- 
sen, at prøve at bilde os og de mange seere og 
folk, der følger med i denne debat, ind, at det, 
man egentlig har gang i ovre i DA og LO, er, at 
man skal snakke ligelønsstatistikker, mens det 
korte af det lange egentlig er, at man bare har 
fået til opgave at skaffe sig et overblik over, hvil- 
ke problemer der er i Danmark. 

Kl. 15.25 
Så vil jeg godt sige, at så vidt jeg kender til 

det, er det ikke LO, der er problemet på det her 
område, men derimod DA. Det er ikke LO, der 
er bremseklods for en ligelønsstatistik; indtil vi- 
dere har det mest været arbejdsgiverne. 

(Kort bemærkning). 
Troels Lund Poulsen (V): 
Jeg vil gerne sige til fru Sophie Hæstorp Ander- 
sen, inden fru Sophie Hæstorp Andersen får ma- 
let sig meget op i et hjørne, at jeg jo tidligere har 
svaret på spørgsmålet fra bl.a. hr. Bjarne Laust- 
sen om den fuldstændig samme problemstilling. 

Jeg synes sådan set også, Socialdemokratiet 
må forholde sig til, at jeg netop respekterer, at 
DA og LO i øjeblikket er i gang med at danne sig 
et overblik og også vil komme med nogle anbe- 
falinger. Det er de anbefalinger, jeg ønsker at se. 

Det betyder ikke, at det er fuldstændig skudt 
ihjel, og at man overhovedet ikke kommer til at 
drøfte det her længere. Jeg er helt overbevist om, 
at fru Sophie Hæstorp Andersen også næste år 
vil interessere sig for det her spørgsmål, jeg tror 
også, at hr. Bjarne Laustsen vil interessere sig for 
det, og det synes jeg kun er fornuftigt. 

Jeg synes også, det må være i vores interesse 
at sikre, at der er lige løn mellem kvinder og 
mænd, selvfølgelig er det det. Det er jo ikke så- 
dan, at Venstre synes, det er på sin plads, at 
kvinder skal have mindre i løn end mænd, på 


